

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de constructie a leaganilor pe alea Grigore Vieru (doua unitati)

Valoarea de deviz 916 000 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,400	84,97	1 223,568
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,600	84,97	3 364,812
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	206,800	84,97	17 571,796
4.	7136080025001	Montator	h-om	42,000	84,97	3 568,740
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	751,600	84,97	63 863,452
6.	7212030022700	Sudor	h-om	98,600	84,97	8 378,042
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	29,600	84,97	2 515,112
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	143,000	84,97	12 150,710
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,120	84,97	1 284,746
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,180	84,97	1 629,725
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	78,400	84,97	6 661,648
12.	9312040019600	Sapator	h-om	37,200	84,97	3 160,884
		Total manopera				125 375

Materiale:

1.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	8,220	280,00	2 301,600
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,952	220,00	1 969,440
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,000	45,00	405,000
4.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	3,360	7 200,00	24 192,000
5.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	5,040	7 200,00	36 288,000
6.	2010237318750	Distantieri	buc	108,000	0,10	10,800
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	3,600	28,00	100,800
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,450	54,00	186,300
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	8,080	38,00	307,040
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,300	57,00	131,100
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	75,600	32,00	2 419,200
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	5,600	38,00	212,800
13.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	19,600	43,00	842,800
14.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	5,600	27,00	151,200
15.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	27,000	56,00	1 512,000
16.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	8,400	55,00	462,000
17.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	28,000	28,00	784,000
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 360,000	2,20	7 392,000
19.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	738,000	26,00	19 188,000

20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,200	25,00	180,000
21.	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	42,000	28,00	1 176,000
22.	2811106301100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	5 000,000	28,07	140 350,000
23.	2811106303000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	6 000,000	27,50	165 000,000
24.	2811236309900	Confecții metalice	kg	420,160	29,00	12 184,640
25.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	4,040	58,00	234,320
26.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	7,500 7,200	57,94 58,00	434,550 417,600
27.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	40,500	4,00	162,000
28.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	28,000	6,00	168,000
29.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	28,000	2,00	56,000
30.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	40,500	3,00	121,500
31.	2874115883700	Saiba M 20	buc	40,500	1,00	40,500
32.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	28,000	1,20	33,600
33.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	40,000	36,00	1 440,000
34.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	28,000	42,00	1 176,000
35.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	118,000	8,00	944,000
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,280	10,00	22,800
Total materiale de construcții						422 999

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,780	30,00	323,400
2.	2940420007679	Fieraștrău mecanic	h-ut	0,080	25,00	2,000
3.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	3,900	50,00	195,000
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	32,000	58,00	1 856,000
5.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	14,700	38,00	558,600
6.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	8,500	425,00	3 612,500
7.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	3,600	450,00	1 620,000
Total utilaje de construcții						8 168

Total	lei	556 542
Asigurarea sociala	24,00 %	30 090
Celtueli de transport	10,00 %	42 300
Total	100,00 +	628 932
Cheltueli de regie	14,50 %	91 196
Total	100,00 +	720 128
Beneficiu de deviz	6,00 %	43 208
Total	100,00 +	763 333
TVA	20,00 %	152 667

Total deviz: 916 000

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii metalice				
		1.1. Lucrari de montare				
1	CL02D	Stilpi din oțel gata confecționați, livrați în tronsoane, montați la înalțimi pînă la 35 m, asamblați prin sudură, stâlpii avînd 6-12 t inclusiv	t			29 506,120 1 359,520
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	84,97	679,760
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	84,97	135,952
	7212030022700	Sudor	h-om	5,6000	84,97	475,832
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,976
	2811106303000	Stilp din oțel livrați în tronsoane	kg	1 000,0000	27,50	27 500,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	58,00	69,600
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	3,00	9,000
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	4,00	12,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	1,00	3,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3000	57,00	17,100
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	54,00	24,300
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	7,0000	28,00	196,000
	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	1,2000	38,00	45,600
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	450,00	270,000
2	CL04D	Grinzi cu inimă plină din oțel gata confecționați, livrați în tronsoane, asamblate prin sudură, montați la înalțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv	t			32 206,573 3 220,363
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	84,97	1 614,430
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	84,97	339,880
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	84,97	1 104,610
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	84,97	161,443
	2811106301100	Grinda cu inimă plină livrate în tronsoane	kg	1 000,0000	28,07	28 070,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	57,94	86,910
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	3,00	13,500
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	4,00	18,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1000	57,00	5,700
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	54,00	8,100
	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	1,5000	38,00	57,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	425,00	722,500
		1.2. Lucrari de timplarie				
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la învelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3			10 137,467 2 217,717
	7124010010700	Dulgher	h-om	25,8500	84,97	2 196,474
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	7 200,00	4 536,000
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	7 200,00	3 024,000
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	36,00	180,000
	2875276311528	Scoabe din oțel	kg	3,5000	42,00	147,000
	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	3,5000	6,00	21,000
	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	3,5000	2,00	7,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	3,5000	1,20	4,200
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,300
		1.3. Lucrari de finisare				
4	RpCR10C	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in trei straturi	m2			132,763 103,663
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2200	84,97	103,663
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1500	56,00	8,400
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,4200	32,00	13,440
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	28,00	0,560
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	45,00	2,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	30,00	0,450
5	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade, grile si parapete metalice	m2			195,095 185,235
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,9000	84,97	161,443
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,0200	27,00	0,540
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0300	55,00	1,650
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	28,00	2,800
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,0700	43,00	3,010
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	8,00	0,800
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	38,00	0,760
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,300
		1.4. Lucrari de betoane				
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,407 263,407
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,407
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			31,928 5,013
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	84,97	4,673
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,340
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	26,00	26,650
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,015
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			45,767 8,922
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,922
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	29,00	30,462
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	38,00	0,768
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	58,00	0,586
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	58,00	4,640
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	30,00	0,390
9	RpCB01B	Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3			1 092,034 101,964
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	84,97	101,964
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	280,0000	2,20	616,000
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7460	220,00	164,120
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	280,00	191,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	10,00	1,900
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	50,00	16,250
		1.5. Lucrari de transportare, incarcare, descarcare.				

1	2	3	4	5	6	7
10	TrIAA08A2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 2	t			29,739
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,739
11	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			77,323
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9100	84,97	77,323

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ Oferta

Lucrari de constructie a leaganilor pe alea Grigore Vieru (doua unitati)

Valoarea de deviz 916 003 lei

Intocmit in prețuri curente 06.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii metalice				
		1.1. Lucrari de montare				
1	CL02D	Stilpi din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, montati la inaltimei pina la 35 m, asamblati prin sudura, stilpii avind 6-12 t inclusiv	t	6,000	29 506,120 1 359,520	177 036,720 8 157,120
2	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	5,000	32 206,573 3 220,363	161 032,865 16 101,815
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				338 069,585 24 258,935
		1.2. Lucrari de timplarie				
3	RpCH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat	m3	8,000	10 137,467 2 217,717	81 099,736 17 741,736
		Total Lucrari de timplarie Inclusiv salariu				81 099,736 17 741,736
		1.3. Lucrari de finisare				
4	RpCR10C	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu	m2	180,000	132,763 103,663	23 897,412 18 659,412

1	2	3	4	5	6	7
		aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in trei straturi				
5	RpCR22C	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la balustrade, grile si parapete metalice	m2	280,000	195,095 185,235	54 626,488 51 865,688
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				78 523,900 70 525,100
		1.4. Lucrari de betoane				
6	RpCA01A	Sapatari manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	12,000	263,407 263,407	3 160,884 3 160,884
7	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	720,000	31,928 5,013	22 988,326 3 609,526
8	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	400,000	45,767 8,922	18 306,740 3 568,740
9	RpCB01B	Prepararea betonului clasa C-10/8 Bc10 (B150) cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice	m3	12,000	1 092,034 101,964	13 104,408 1 223,568
		Total Lucrari de betoane Inclusiv salariu				57 560,358 11 562,718
		1.5. Lucrari de transportare, incarcare, descarcare.				
10	TrI1AA08 A2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa, din vagon, categoria 2	t	12,000	29,739 29,739	356,874 356,874
11	TrB01B1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	12,000	77,323 77,323	927,872 927,872

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de transportare, incarcare, descarcare. Inklusiv salariu				1 284,746 1 284,746
		Total Constructii metalice Inklusiv salariu				556 538,325 125 373,235

		Total	lei	556 542
		Asigurarea sociala	24,00 %	30 090
		Cheltuieli de transport	10,00 %	42 300
		Total	100,00 +	628 932
		Cheltuieli de regie	14,50 %	91 196
		Total	100,00 +	720 128
		Beneficiu de deviz	6,00 %	43 208
		Total	100,00 +	763 336
		TVA	20,00 %	152 667
		Total deviz: Inklusiv salariu		916 003 125 375

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)